
 

AKTUALNOŚCI 

 

1. Dziękujemy za wszelką z yczliwos c , modlitwę, kaz dego rodzaju 
wsparcie i wszelkie zaangaz owanie i pomoc.  

2. Trwajmy w jednos ci duchowej pamiętając w modlitwie o naszej 
wspo lnocie, a takz e o Federacji SM. 

3. Dzisiaj rozpoczyna się w Kos ciele 79 Tydzien  Miłosierdzia. 

4. Msza s w. pogrzebowa s p. Jadwigi Nowak w s rodę 19 kwietnia 
o godzinie 14:00 w kos ciele pw. S w. Ducha w Częstochowie. Po Mszy 
przejazd na cmentarz w Janowie. 

5. 21 i 22 kwietnia odbędzie się w konferencja naukowo-pastoralna 
w 70. rocznicę Apelu Jasnogo rskiego. W piątek 21 kwietnia od godziny 
19:00. W sobotę 22 kwietnia od godziny 9:15 do 13:00. 

6. W niedzielę 23 kwietnia rozpocznie się XX Ogo lnopolski Tydzien  Bi-
blijny.  

7. W niedzielę Dobrego Pasterza - 30 kwietnia rozpocznie się Tydzien  
modlitw o powołania kapłan skie, zakonne i misyjne. 

8. 3 maja przypada odpust NMP Kro lowej Polski. Suma na 
szczycie o g. 11:00. Procesja eucharystyczna o g. 18:30. 

9. W niedzielę 14 maja maja nasza wspo lna Adoracja Naj-
s więtszego Sakramentu, Msza s w. i spotkanie. 

  Jeśli nabożeństwo 
do Najświętszej Dziewicy 
konieczne jest dla wszyst-
kich ludzi chcących osią-
gnąć żywot wieczny, to 
o wiele potrzebniejsze jest 
ono dla tych, którzy są po-
wołani do pełni doskonało-
ści. Nie wierzę, by ktokolwiek mógł dojść do ścisłego zjednoczenia z Panem          
Bogiem i do doskonałej wierności Duchowi Świętemu, jeśli nie jest ściśle zjedno-
czony z Najświętszą Dziewicą i nie zależy całkowicie od Jej pomocy. 

  Św. Ludwik Grignion de Montfort 



 

Brak żywej wiary  główną przyczyną kryzysu w Kościele i braku miłości do Niego 
 
 Papież Franciszek w liście do kardynała Marca Ouelleta, przewodniczącego Papieskiej Komi-
sji ds. Ameryki Łacińskiej, napisał:  
„Jedną z największych deformacji Kościoła jest dzisiaj klerykalizm… Prowadzi on do instrumental-
nego traktowania świeckich. Duszpasterzem jednak nie jest ten, kto mówi świeckim, co mają ro-
bić i co mają mówić. Świeccy wiedzą to już bez naszych wskazówek i wiedzą to lepiej od nas. (…) 
Naszym zadaniem jako pasterzy jest natomiast umacniać lud w jego wierze i nadziei: będąc z ni-
mi, dzieląc z nimi ich marzenia, wspólnie dokonując refleksji, a przede wszystkim wspólnie z nimi 
modląc się (…).  
 Zbyt często myślimy, że świeccy zaangażowani w Kościele to ci, którzy pracują na rzecz para-
fii lub diecezji. Doprowadziliśmy do wytworzenia pewnej elity laikatu: osób, które poświęcają się 
«sprawom księżowskim». W ten sposób pozostawiliśmy na boku tych naszych braci, którzy każde-
go dnia wypalają swą nadzieję w walce, aby żyć wiarą.” 
 Uwolnienie od klerykalizmu w Kościele dokona się wtedy, kiedy zarówno świeccy, jak 
i duchowni świadomie podejmą powołanie człowieka świeckiego – wraz ze specyficzną dla niego 
duchowością, apostolstwem. Wówczas duchowni nie będą proponować świeckim rozwodnionej 
duchowości zakonnej lub kapłańskiej, ale prawdziwą duchowość dla świeckich. 
 
Co jest głównym celem misji świeckich? Świeccy są powołani do rozwoju Królestwa Bożego  po-
przez zaangażowanie się w świat. 
 
 W „Christifideles Laici” czytamy: „W swojej odpowiedzi na pytanie «kim są wierni świeccy»,      
Sobór odbiegł od poprzednich definicji, w większości negatywnych, i, przyjmując zdecydowanie 
pozytywny punkt widzenia, stwierdził z całym przekonaniem, że są oni pełnoprawnymi członkami 
Kościoła objętymi jego tajemnicą i obdarzonymi specyficznym powołaniem, którego celem 
w sposób szczególny jest «szukanie Królestwa Bożego przez zajmowanie się sprawami świeckimi 
i kierowanie nimi po myśli Bożej»”.  
 Ale rodzi się pytanie, czy świeccy wiedzą i rozumieją, co to jest Królestwo Boże, bo to jest 
serce powołania człowieka świeckiego. Z mojej obserwacji wynika, że zdecydowana większość 
świeckich, zresztą nie tylko świeckich, nie ma pojęcia o tym, czym jest Królestwo Boże i jak się 
ono obecnie rozwija.  
 A przecież szukanie Królestwa Bożego, życie nim, jego urzeczywistnianie przez zajmowanie 
się sprawami świeckimi w duchu Królestwa Bożego – to jest główna misja świeckich, sama istota 
powołania człowieka świeckiego. 
  
Czym jest Królestwo Boże? 
 
 Dla Jezusa w Jego nauczaniu i działalności rzeczywistość Królestwa Boże była najważniejsza. 
Cała działalność Jezusa z Nazaretu koncentrowała się wokół idei Królestwa Bożego. I chociaż nau-
czał o Królestwie Bożym, to jednak nigdzie nie podał definicji tego, czym ono jest. Służyły temu 
przypowieści, które w formie obrazowej ukazywały rzeczywistość Królestwa Bożego, a także cuda 
i znaki dokonywane przez Jezusa, odsłaniające w sposób praktyczny to, czym jest przepowiadane 
przez Niego Królestwo Boże. Innymi słowy, pozwalały one zrozumieć i przybliżyć rzeczywistość  
tego Królestwa, która przekracza wszelkie próby wyjaśnienia jej za pomocą samych pojęć i obra-
zów.  
 Królestwo Boże przeznaczone jest dla wszystkich ludzi, gdyż wszyscy są powołani, by być je-
go członkami. Dla podkreślenia tego aspektu Jezus przybliżył się zwłaszcza do tych, którzy znajdo-
wali się na marginesie społeczeństwa, dając im pierwszeństwo, gdy głosił Dobrą Nowinę. Na po-
czątku swej posługi obwieszcza On, że został posłany, aby ubogim głosić Dobrą Nowinę (por. Łk 4, 
18).  
 Wyzwolenie i zbawienie, które przynosi Królestwo Boże, docierają do człowieka zarówno w 
jego wymiarze fizycznym, jak i duchowym. Dla misyjnej posługi Jezusa znamienne są dwa rodzaje 
czynów: uzdrawianie i odpuszczanie grzechów.  
 „Królestwo ma na celu przekształcenie stosunków między ludźmi i urzeczywistnia się stop-
niowo, w miarę jak ludzie uczą się kochać, przebaczać i służyć sobie wzajemnie.  
 

Rozwijać życie powołaniem człowieka świeckiego - Z materiałów  

formacyjnych dla SM 



 

FORMACJA PRZEZ DOBRĄ LEKTURĘ ! 

 Królestwo dotyczy wszystkich ludzi, społeczeństwa, całego świata. Pracować dla Królestwa, 
znaczy uznawać i popierać Boży dynamizm, który jest obecny w Ludzkiej historii i ją przekształca. 
Budować Królestwo, znaczy pracować na rzecz wyzwolenia od zła we wszelkich jego for-
mach.” (RM 15).  
 Jezus określa wreszcie wartości, na których winna się opierać i kierować w życiu nowa spo-
łeczność przez Niego powołana, tak by stało się możliwe doprowadzenie do powstania nowego 
społeczeństwa o wymiarze uniwersalnym. Do takich wartości zalicza On m.in. miłość, w tym także     
miłość nieprzyjaciół, miłosierdzie, pokorę, szacunek, służbę, wyrozumiałość, przebaczenie i posta-
wę dziecięctwa Bożego.  
 Reasumując, można powiedzieć, że panowanie Boga, o którym Jezus naucza i które ujmuje 
za pomocą pojęcia „Królestwo Boże", nie jest wyłącznie czymś czysto duchowym, głęboko ukry-
tym w sercu jednostki, lecz jest czymś bardzo konkretnym i uchwytnym, podobnie do skarbu skry-
tego w roli czy do drogocennej perły, w celu zdobycia których należy wyzbyć się wszystkiego,       
by posiąść je już dzisiaj (por. Mt 13, 44-45).  
 Świeccy tworzą Kościół w świecie pośród świeckich zaangażowań. Tworzą Kościół oraz rozwi-
jają Królestwo Boże w rodzinie, w pracy, w życiu społecznym, gospodarczym, politycznym, kultu-
ralnym. Są do tego powołani na mocy chrztu św. 
 
Powołani do świata 
 
 „Oni bowiem żyjąc wewnątrz świata słyszą głos Boga, który objawia im swój plan i oznajmia 
szczególne powołanie do tego, by „szukali Królestwa Bożego zajmując się sprawami świeckimi i 
kierując nimi po myśli Bożej” (ChL 15). Głęboki sens tej rzeczywistości polega na tym, że człowiek 
świecki został powołany do życia w świecie dla szczególnego celu, by dokonywać uświęcenia świa-
ta. Sobór naucza: „tam ich Bóg powołuje, aby wykonując właściwe sobie zadania, kierowani du-
chem ewangelicznym, przyczyniali się do uświęcenia świata na kształt zaczynu od wewnątrz" (KK 
31).  
 Świeccy nie tylko należą do Kościoła, ale są Kościołem w świecie. 



 

 
Z ŻYCIA FEDERACJI SODALICJI MARIAŃSKICH W POLSCE 

 
1. Pamiętajmy w modlitwie o Federacji SM w Polsce, proszą o duchowy 
i liczebny rozwój wspólnot sodalicyjnych w naszej Ojczyźnie. 
2. Ogólnopolskie rekolekcje sodalicyjne odbędą się w tym roku w dniach 29 czerwca – 
2 lipca (w Gietrzwałdzie. Poprowadzi je ks. dr Michał Kuciński, ojciec duchowny Wyższe-
go Seminarium Duchownego Metropolii Warmińskiej „Hosianum” w Olsztynie. 
3. Zwracamy się z prośbą do wszystkich ludzi dobrej woli o odpisanie 1,5% podatku      
dochodowego na rzecz Towarzystwa Przyjaciół Szkół Katolickich Sodalicji Mariańskich. 
4. Zbliża się Zjazd Delegatów. Zarząd FSM prosi o przesłanie sprawozdań z pracy SM    
do 3 maja br. 

INTENCJE MODLITEWNE 

* o owoce jubileuszu 40 lecia reaktywacji SM  i s wiatło Ducha S więtego na 
dalszą pracę sodalicyjną 
* o poko j na s wiecie i na Ukrainie 
* o rozwo j Sodalicji Marian skich, 
* o s więtos c  rodzin, o powołania kapłan skie i zakonne, 
* o ład społeczny w naszej Ojczyz nie 

FORMACJA BIBLIJNA  
Słuchajmy co Bóg mówi do nas podczas liturgii 
 

 

III Niedziela Wielkanocna - 23 IV  Dz 2, 14. 22b-32; 1 P 1, 17-21; Łk 24, 13-35     
Uroczystość Św. Wojciecha - 24 IV  Dz 1, 3-8; Flp 1, 20c-30; J 12, 24-26     
IV Niedziela Wielkanocna - 30 IV  Dz 2, 14a. 36-41; 1 P 2, 20b-25; J 10, 1-10     
NMP Królowej Polski - 3 V    Ap 11, 19a i 12,1. 3-6a.10; Kol 1,12-16; J 19, 25-27     
V Niedziela Wielkanocna - 7 V   Dz 6,1-7; 1 P 2,4-9; J 14,1-12     
VI Niedziela Wielkanocna - 14 V  Dz 8,5–8.14–17; 1 P 3,15–18; J 14,15–21     


